Le résultat net s’élève à 823 millions d’euros à comparer à -2 712 millions d’euros au premier semestre •
2009. Le résultat net part du Groupe s’élève à 780 millions d’euros contre -2 732 millions d’euros au
premier semestre 2009.

Le free cash flow •	 (1) de l’Automobile est positif à 1 420 millions d’euros.

L’endettement financier net de l’Automobile baisse de 1 258 millions d’euros par rapport au 31 décembre •
2009 et s’élève à 4 663 millions d’euros.

Les capitaux propres s’élèvent à 20 122 millions d’euros au 30 juin 2010. Le ratio d’endettement financier •
net sur capitaux propres s’améliore en passant de 35,9 % au 31 décembre 2009 à 23,2 %.

2.1. commentaires sur Les résuLtats financiers

2.1.1. Comptes de résultats consolidés

Le chiffre d’affaires du Groupe s’établit à 19 668 millions d’euros, en hausse de 23,1 % par rapport au chiffre d’affaires de la
même période 2009, à périmètre et méthodes identiques. Hors effets de change, le chiffre d’affaires progresse de 20,1 %.

contribution par secteur opérationneL au chiffre d’affaires du groupe

(En millions d’euros)

2010
2009 retraité à périmètre

et méthodes 2010
Variation

2010/2009
2009

publié

T1 T2 S1 T1 T2 S1 T1 T2 S1 S1

Automobile 8 642 10 136 18 778 6 632 8 465 15 097 30,3 % 19,7 % 24,4 % 15 101

Financement des ventes 430 460 890 436 444 880 -1,4 % 3,6 % 1,1 % 890

Total 9 072 10 596 19 668 7 068 8 909 15 977 28,4 % 18,9 % 23,1 % 15 991

(1)  Free cash flow : capacité d’autofinancement diminuée des investissements corporels et incorporels nets des cessions + /- variation du besoin en fonds
de roulement.

Au premier semestre 2010, la contribution de l’Automobile au
chiffre d’affaires atteint 18 778 millions d’euros, en progres-
sion de 24,4 % par rapport au premier semestre 2009.

Cette évolution résulte de la forte dynamique commerciale
du Groupe, qui se traduit par une augmentation de part de
marché et un effet volume positif. Ainsi, la contribution des
volumes à la hausse du chiffre d’affaires est de 16,8 points,

le mix/prix contribue pour 1,5 point, les effets des taux de